
COMUNE DI ESTERZILI
Provincia Sud Sardegna

COPIA
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  9   Del  30-03-2018

Oggetto: Programma delle opere pubbliche per il triennio 2018/2020 e elenco annuale
2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di marzo alle ore 15:02, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione
Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

MELIS GIOVANNA P VARGIU GIUSEPPE P
Cucca Fernando P CASTI CARLO P
MURA SIMONE A BOI ALESSIA RITA P
DESSI' GILDA P BOI LUIGI P
DESSI' ANGELICA A DESSI' PAOLO A
MURRU ELISABETTA P

risultano presenti n.   8 e assenti n.   3.

Assume la presidenza in qualità di SINDACO  Dott.ssa MELIS GIOVANNA assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Cannas Maria Antonietta.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:



IL CONSIGLIO COMUNALE
Il Sindaco illustra la proposta

RICHIAMATO:

il Decreto legislativo18 aprile 2016, n.50 in particolare l’articolo 21 (Programma delle
acquisizioni delle stazioni appaltanti);
l’articolo 216 comma 3 del succitato Decreto (Disposizioni transitorie e di
coordinamento), il quale testualmente recita: “Fino alla data di entrata in vigore del
decreto di cui all'articolo 21, comma 8, si applicano gli atti di programmazione già
adottati ed efficaci, all'interno dei quali le amministrazioni aggiudicatrici individuano
un ordine di priorità degli interventi, tenendo comunque conto dei lavori necessari alla
realizzazione delle opere non completate e già avviate sulla base della
programmazione triennale precedente, dei progetti esecutivi già approvati e dei lavori
di manutenzione e recupero del patrimonio esistente, nonché degli interventi
suscettibili di essere realizzati attraverso contratti di concessione o di partenariato
pubblico privato. Le amministrazioni aggiudicatrici procedono con le medesime
modalità per le nuove programmazioni che si rendano necessarie prima dell'adozione
del decreto”.

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 17.03.2017 in cui si da atto
che non si prevede di realizzare opere pubbliche nel triennio 2018/2020 dell’importo del
progetto pari o superiore a euro 100.000,00;

CONSIDERATO  che si provvederà ad aggiornare nelle forme di legge  il programma
qualora si renda necessario;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 49,
comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000;

Sentita l’illustrazione della proposta da parte del Sindaco,

Con  n. 7 voti favorevoli n. 1 voti astenuti (Boi A.R. ), espressi per alzata di mano da n. 8
consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

DI DARE ATTO CHE nel triennio 2018/2020 non si prevede di realizzare nessuna opera
pubblica di importo di progetto superiore a euro 100.000,00.

Con successiva e  separata votazione,  con n. 7 voti favorevoli, n. 1 astenuti (Boi A.R. )

DELIBERA

DI DICHIARARE, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'articolo 134, comma 4, del D. Lgs.  n. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere
all’approvazione del bilancio di previsione..

La seduta è tolta alle  h 16:29.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.9 del 30-03-2018 COMUNE DI ESTERZILI

Pag. 2



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 24-11-2017 Il Responsabile del servizio
F.to Dott.ssa MELIS GIOVANNA

PARERE:   in ordine alla Regolarita' contabile

Non si ravvisano aspetti di natura contabile

Data: 28-11-2017 Il Responsabile del servizio
F.to  ARESU PIETRO

DELIBERA DI CONSIGLIO n.9 del 30-03-2018 COMUNE DI ESTERZILI

Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa MELIS GIOVANNA F.to Dott.ssa Cannas Maria Antonietta

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Lì 05-04-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Cannas Maria Antonietta

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 30-03-2018

per intervenuta dichiarazione di immediata esecutività.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Cannas Maria Antonietta

Copia conforme ad uso amministrativo.

Data: 05-04-2018 Il Segretario Comunale
Dott.ssa Cannas Maria Antonietta

DELIBERA DI CONSIGLIO n.9 del 30-03-2018 COMUNE DI ESTERZILI

Pag. 4


